ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3673/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  e  Secretaria  de  Turismo,
solicitando estudos visando a revitalização da iluminação,  pintura e manutenção do letreiro
"ITAJAÍ", localizado no alto do Morro da Cruz.

JUSTIFICATIVA:

O  letreiro  “Itajaí”  localizado no alto  do  Morro  da Cruz  é  um símbolo  que destaca e  enobrece a  identificação de nosso
município,  pois  sua  posição  estratégica  conciliada  com  o  esplendor  da  palavra  exposta  pelo  letreiro  alcança  os  mais
longínquos olhares dos munícipes e turistas, recorrendo à história, a cultura e o próprio ponto turístico maravilhoso que é.

Diante destes atributos, solicita-se a manutenção e revitalização do letreiro.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE OUTUBRO DE 2017

CARLOS AUGUSTO DA ROSA
VEREADOR - PP